
 

Publicado em: 13/06/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 090/22 – CSC                                                   DATA: 13/06/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE Internacional n° 589/2022–CSC: Aquisição de 01 (um) Fuzil 
Multicalibre de Alta Precisão para a Companhia de Operações Especiais - 
COE/PMAM - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM. 
1.2) PE n° 590/2022–CSC: Aquisição de Paletes, para atender as 
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON.   
1.3) PE n° 591/2022–CSC: Aquisição de Aparelho de Ultrassom, para 
atender as necessidades do SPA e Policlínica Dr. José Lins.   
1.4) PE n° 592/2022–CSC: Aquisição do Medicamento (Imunoglobulina 
Antitimócito), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
1.5) PE n° 593/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Papel 
Almaço, Grampo Trilho e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as necessidades de Todo o Complexo Administrativo 
do Governo do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 461/2022–CSC: Aquisição de Aparelhos e Utensílios Domésticos 
(Abridor de Lata, Ralador, Cortador e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 
Governo do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
3.1) PE n° 505/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo para 
Cirurgias Urológicas com Equipamentos em Regime de Comodato, bem 
como profissional (Instrumentador Cirúrgico) a fim de atender as 
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de junho de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de junho de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1120/2021-CSC, dia 15/06/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br, para Cumprimento da Decisão proferida nos autos do 
Mandado de Segurança N° 0773058-72.2021.8.04.0001). – TJAM. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
Concorrência Nº 008/2022-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- CONSTRUTORA SOMA LTDA 
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
Empresa Inabilitada: 
- CONSTRUTORA DINIZ LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a CC nº 008/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 23/06/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
Resultado do Julgamento das Documentações 
Tomada de Preços Nº 029/2022-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- ANGELIM ENGENHARIA LTDA 



 

Publicado em: 13/06/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
- H K SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 029/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 23/06/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços  
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços, interposto 
pela empresa JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA, não provido, 
referente à Tomada de Preços N° 017/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª W A CONSTRUTORA EIRELI 
2ª JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA 
3ª MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA 
4ª SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI 
5ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA 
6ª MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA 
7ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
  
 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 


